5. *Psal. 109. Cōquassabit capita in terra multorū.* Prosp. in Psal.

6. *Psal. 2. Reges eos in virga ferrea: & tanquam vas figuli confrin-
ges eos.* Virgam Dei sermonem accipit Hilarius.

7. *Esaï. 49. Et posuit os meum quasi gladium acutum: in umbra
manus suæ protexit me, & posuit me quasi sagittam electam: in phare-
tra sua abscondit me.* Marinar. lib. 2. Hieronymus hic, Cyrillus simi-
liter, Hilarius in Psal. 119. & in Psal. 126.

8. *Hierem. 1. Ecce dedi verba mea in ore tuo: ecce constitui te ho-
die super gentes & super regna, vt euellas, & destruas, et disperdas, et
disipes, & ædifices, & plantes.* Refert Hieronymus multos hæc in
persona Christi intelligere, neque ipse contradicit, tamen in Hie-
remia etiam completa certò affirmet.

9. *Ezech. 2. Fili hominis mitto ego te ad filios Israel, ad gentes a-
postatrices, quæ recesserunt à me. Patres eorum prauaricati sunt pa-
trum meum vsque ad diem hanc. Et filij dura facie & indomabili cor-
de sunt.* Ezechiel Christum figurauit & nomine & factis.

10. *Ezech. 3. Ecce dedi faciem tuam valentiorē faciebus eorum,
& frontem tuam duriorē frontibus eorum. Vt adamantem & vt si-
licem dedi faciem tuam.*

11. *Psal. 138. Nonne qui te oderunt Domine, oderam, &
Ec super*

super inimicos tuos tabescebam? Perfecto odio oderam illos: inimici facti sunt mihi. Psalmum hunc à Christo dici, Prosper, Eutymius, Hilarius, Augustinus consentiunt.

**IESVM VERA DOCENTEM ET VITIA
corripientem infesti persequuntur scribae &
Pharisei. Cap. XI.**

- I. **I**oan. 8. Nunc autem queritis me interficere hominem, qui veritatem vobis locutus sum, quam audiui à Deo.
- II. Ioã. 7. Nemo ex vobis facit legẽ. Quid me queritis interficere?
- III. Luc. 16. Audiebant autem omnia hæc Pharisei, qui erant avari, & deridebant illum.
- IV. Mar. 22. Consilium inierunt Pharisei, vt caperent eum in sermone. Et cætera quæ passim occurrunt.
1. Psal. 24. Respice inimicos meos, quoniam multiplicati sunt, & odio iniquo oderunt me. Ipse Christus de se repetit Io. 15. eadẽ verba extant psal. 34. ac 68. Prosper de Prædict. p. 2. c. 25. Marinar. li. 2.
2. Psal. 108. Os peccatoris et os dolosi super me apertum est. Locuti sunt aduersum me lingua dolosa, & sermonibus odij circumdederunt me, & expugnauerunt me gratis. Pro eo, vt me diligerent, detrahebant mihi, ego autem orabam, & posuerunt aduersum me mala pro bonis, & odium pro dilectione mea. Eutymis & Augustinus manifestam esse prophetiam de Iudæis Christum oppugnantibus. Prosp. de Prædic. p. 2. c. 25. Euseb. lib. 10. c. 3.
3. Sap. 2. Circumueniamus iustum, quia inutilis est nobis, & contrarius est operibus nostris, et improperat nobis peccata legis, & difamat in nos peccata disciplina nostra. Promittit se scientiam Dei habere, & filium Dei se nominat. Grauis est nobis etiam ad videndum, quoniam dissimilis est alijs vita illius, & immutata sunt via eius. Tanquam nugaces æstimati sumus ab illo, & abstinet se a vijs nostris tanquam ab immunditijs, & præfert nouissima iustorum, & gloriatur patrem se habere Deum. Aug. lib. 17. de Ciui. c. 20. dicit apertissimam prophetiam de Christi passione & impijs interfectoibus eius. Cyprianus recitat hunc totum locum de Christo lib. 2. aduersus Iudæos cap. 14. & in libro de Montibus Sion & Sina.
4. Hierem. 1. Ego quippe dedi te hodie in ciuitatem munitam & columnam ferream & in murum æreum super omnem terram Regibus Iuda principibus eius, & sacerdotibus, & populo terræ. Et bellabunt aduersum te, & non præualebunt, quia ego tecum sum dicit Dominus.

Et Hic

Et Hieremiam Christi figuram gessisse constat.

5. Amos. 5. Odio habuerunt corripientem in porta, & loquentē perfectē abominati sunt. Marinar. lib. 2. Hierony. lib. 2. in Amos.

6. Prou. 15. Non amat pestilens eum qui se corripit.

7. Prou. 1. Veni nobiscum, insidiamur sanguini, abscondamus tendiculas contra insontem frustra, deglutiamus eum sicut infernum, uiuentem & integrum quasi descendentem in lacum. August. 17. de Ciuit. c. 20. de Christo & Iudæis persecutoribus, Beda eo in loco specialem de Christo dicit esse prophetiam: ubi illud etiam ex Euangelio commemorat, Licet censum dare Cæsari.

8. Ibidem. Pedes illorum ad malum currunt, & festinant ut effundant sanguinem. Frustra autem iacitur rete ante oculos pennatorum. Ipsi quoque contra sanguinem suum insidiantur, & moliuntur fraudes contra animas suas. Sic semite auari animas possidentium rapiunt. Hæc omnia Beda ad Christum & Iudæos confert.

9. Esai. 8. Congregamini populi, & vincimini. inite consilium, & dissipabitur: loquimini verbum, & non fiet. Et mox, Et erit vobis in sanctificationem: in lapidem autem offensionis & in petram scandali duabus domibus Israël, in laqueum & ruinam habitantibus Hierusalem. & offendent ex eis plurimi, & cadent, & conterentur, & irrententur, & capientur. Extrema huius testimonij ponunt Paulus ad Romanos 9. & Petrus in priore sua epistola cap. 2. Illa vero superiora, Congregamini & vincimini, Cyrillus optime interpretatur de Iudæis à Christo victis, quoties eum tentarūt. Basilus & Eusebius de persecutione Ecclesiæ à gentilibus mota magis accipiūt.

10. Esai. 63. Ipsi autem ad iracundiam pronocauerunt & afflixerunt spiritum sancti eius: & conuersus est eis in inimicum. Ipse debellauit eos. Lactantius Firmianus lib. 4. diuin. instit. c. 12.

11. Psal. 16. Inimici mei animam circundederunt, adipem suum concluserunt, os eorum locutum est superbiam. Projicientes me nunc circundederunt me: oculos suos statuerunt declinare in terram. susceperunt me sicut leo paratus ad prædam, & sicut catulus leonis habitans in abditis. Augustinus omnia hæc de Christo.

12. 1. Reg. 18. & 19. Factus est spiritus Domini malus in Saul. sedebat autem in domo sua, & tenebat lanceam. Porro Dauid psallebat manu sua, sicut per singulos dies faciebat. Nisusque Saul configere Dauid lancea in pariete. Porro Dauid declinauit à facie Saul, & lancea casso vulnere perlata est in pariete. Et Dauid fugit, & saluatus est nocte illa. Misit ergo Saul satellites suos, ut custodirent Dauid, & interficeretur mane. Pulchre hæc de Christo Prosper de Prædict. p. 2. c. 25.